
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor dopravy - obecní živnostenský úřad 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/6 

 

Vaše  č.j.:   

 

Naše č.j.: MUKO-21345/2019-nk  
Spisová značka: 2376/2019  
Vyřizuje: Nikola Kopecká  
Kontakt: 725 390 489  
Sp. znak, sk. režim: 280.4, S/5  
Datum: 08.08.2019  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad jako věcně a 

místně příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, na silnicích II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně 

přístupných účelových komunikací, dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“), v souladu s ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě návrhu žadatele Města Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 

517 21 Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75 468, (dále jen „žadatel“), po předchozím písemném 

vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

územní odbor Rychnov nad Kněžnou - dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“) ze dne 

20.06.2019, pod čj. KRPH-59242/ČJ-2019-050706, 

 

s t a n o v u j e 

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, místní 

úpravu provozu na  místní komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad 

Orlicí, spočívající v umístění trvalého dopravního značení, v tomto rozsahu:  

 

-  zákazové značky č. B 28 „Zákaz zastavení“  

- zákazové značky č. B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou č. E 8a „Začátek úseku“ 

a E 13 s textem „1.11. – 31.3.“  

- zákazové značky č. B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou č. E 8c „Konec úseku“ 

a E13 s textem „1.11. – 31.3.“    

Trvalé svislé dopravní značení bude umístěno dle přiloženého situačního plánku, který 

tvoří přílohu tohoto opatření obecné povahy. 

 

Za podmínek: 

Dopravní značení: stálé svislé dopravní značení  

Velikost dopravního značení: základní  

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-21345/2019-nk 
strana 

2/6 

 

Provedení dopravního značení: retroreflexní 

Platnost úpravy: TRVALE 

Důvod:  zvýšení bezpečnosti provozu na místní komunikaci v ulici Havlíčkova v Týništi nad 

Orlicí 

Osoba odpovědná za řádné provedení přechodné úpravy: Zdeněk Hejna – vedoucí 

Odboru správy majetku města Týniště nad Orlicí, tel.: 494 337 310 

 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu:  

1. Při umísťování stálého svislého a vodorovného dopravního značení bude  
postupováno, dle vyjádření  schváleného  Policií České republiky, Krajským 
ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, územním odborem Rychnov nad 
Kněžnou, dopravním inspektorátem /dále jen Policie ČR/ ze dne 20.06.2019, pod čj. 
KRPH-59242/ČJ-2019-050706. 

2. Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla  provozu na pozemních komunikacích. Dodržení zásady 
umisťování podle platných technických podmínek TP 65 - „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních  komunikacích“,  ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní 
značky  - část 1: Stálé dopravní značky“. Je nutno použít retroreflexní dopravní 
značky základní velikosti dle ČSN ČN 12899-1. 

3. Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé 
barvy nebo s metalizovaným povrchem, případně na sloupu veřejného osvětlení a 
nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 

4. V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2,2 m, mimo obec min. 1,2 m nad 
úrovní vozovky. Vnitřní okraj značky bude 0,5 až 2,2 m od okraje vozovky nebo 
chodníku (uvozovek se zpevněnou krajnicí od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

5. Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a 
v obci z 50 m. 

6. Před instalací svislého dopravního značení musí být vytyčeny inženýrské sítě, tyto 
nesmějí být dotčeny. 

7. Před instalací dopravního značení, musí žadatel získat souhlas příslušného správce 
komunikace, v němž správce určí druh použitého materiálu, způsob uchycení nebo 
provedení a přesné místo umístění dopravního značení, případně dopravního 
zařízení 

 

Odůvodnění:  

Dne 24.06.2019 byla doručena Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, Odboru dopravy – 

obecnímu živnostenskému úřadu, žádost Města Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 

Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75 468, ke stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí. K žádosti bylo doloženo 

grafické zpracování navrhované místní úpravy provozu, ke kterému bylo při návrhu 

stanovení místní úpravy přihlédnuto. Umístění nového trvalého dopravního značení zajistí 

zvýšenou bezpečnost provozu na místní komunikaci ulice Havlíčkova v Týništi nad Orlicí. 

K návrhu dopravního značení, pro stanovení místní úpravy provozu, se vyjádřil příslušný 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-21345/2019-nk 
strana 

3/6 

 

orgán Policie ČR, který vydal dne 20.06.2019, pod čj. KRPH-59242/ČJ-2019-050706 

souhlasné stanovisko. Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a zpracoval návrh stanovení předmětné místní úpravy provozu  na  

místní komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí. Tento návrh byl 

zveřejněn v souladu s ust. § 172 správního řádu. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci pod čj.: MUKO-15664/2019-nk ze dne 26.06.2019 bylo vyvěšeno 

v období od 26.06.2019 do 29.07.2019 na úřední desce Města Týniště nad Orlicí a v období 

od 26.06.2019 do 29.07.2019 na úřední desce Města Kostelec nad Orlicí. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 4 a 5 správního 

řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy 

mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u správního úřadu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohli být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Dne 11.07.2019 pod čj. MUKO-17672/2019-nk byly správnímu orgánu doručeny námitky 

proti výše uvedenému opatření obecné povahy - návrhu stanovení místní úpravy provozu na 

místní komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí, ve kterých se 

poukazuje na níže uvedené skutečnosti, citujeme: „1)Ve vyhlášce se uvádí, že se tato 

vyhláška vydává z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu. V domě č.p. 325, který je součástí 

pozemkové parcely č. 424 v obci  a k. ú. Týniště nad Orlicí, již několik let bydlím s rodinou a 

se svými nemohoucími rodiči a nikdy jsem nezaznamenala takovou dopravní situaci, která by 

omezovala nebo nějakým způsobem ohrožovala dopravní situaci před naším domem a 

v celé Havlíčkově ulici. Nikdy zde nenastala kolize osobních aut a aut vyvážejících 

komunální odpad nebo provádějící úklid sněhu. Tímto omezením dojde k omezení 

základních potřeb nejen mých, ale mých rodičů, kteří jsou nemohoucí a potřebují pravidelný 

odvoz k lékaři a obstarávání nákupů. V domě topíme uhlím, takže v zimních měsících bude 

dle citované vyhlášky naprosto nemožné dovážet k domu jakékoli palivo. Nejbližší možné 

parkoviště je až u vlakového nádraží, které je tak vzdálené, že moji rodiče nejsou schopni 

takovou vzdálenost od domu ujít (matka ujde pouze několik metrů).“ Dále: „2) Již počátkem 

letošního roku se Město Týniště nad Orlicí snažilo zakázat stání v ul. Havlíčkova a 

navrhovalo umístění dopravních značek, které by omezovaly obyvatele pouze tří domů 

včetně domu, ve kterém bydlím. Proto návrh na vydání předmětné vyhlášky pociťuji jako 

úmysl poškodit mě a moji rodinu.“ A dále: „3) Již několikrát jsem poukazovala na „jediné 

nebezpečí“, které v Havlíčkově ul. hrozí, a to, že zde bydlí paní, která pracuje na Městském 

úřadu v Týništi na Orlicí a ona i její manžel velice často popíjejí alkohol. Často vídám tuto 

úřednici v podnapilém stavu s jejím manželem, který rovněž pod vlivem alkoholu dokonce 

řídí multikáru.“ 

Dne  12.07.2019 správní orgán pod čj. MUKO-17815/2019-nk požádal Policii České 

republiky, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 

pozemních komunikacích, o vydání stanoviska k výše uvedeným námitkám. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-21345/2019-nk 
strana 

4/6 

 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

dopravní inspektorát ve svém stanovisku čj. KRPH-71059/ČJ-2019-050706 ze  dne 

24.07.2019 uvádí, citujeme: „1) Před vydáním našeho stanoviska pod čj: KRPH-59242/ČJ-

2019-050706 ze dne 20.6.2019 bylo provedeno šetření na místě samém se zaměřením na 

bezpečnost a plynulost silničního provozu, kdy bylo zjištěno, že na dotčené místní 

komunikaci jsou parkována motorová vozidla v rozporu s obecní úpravou zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů a to 

konkrétně v rozporu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., kde je uvedeno „Při 

stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; 

při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry 

jízdy“. 

Vzhledem k tomu, že pouhý výklad obecné úpravy zákona č. 361/2000 Sb., je zde 

opakovaně porušován, bylo i na základě zaslané žádosti vyhodnoceno, že umístění výše 

uvedeného dopravního značení zajistí dodržování zastavení a stání na dotčené místní 

komunikaci a proto bylo vydáno souhlasné stanovisko jako podklad pro stanovení místní 

úpravy provozu  - umístění dopravního značení B 28, B 29 s dodatkovou tabulku č. E 8a a 

dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „1.11. – 31.3.“ a B 29 s dodatkovou tabulkou č. E 8c a 

dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „1.11. – 31.3..“  „Dále: K námitce č. 1 uvádíme, že 

pozemní komunikace má sloužit pro chůzi, jízdu (zejména vozidel, ale i jízda na zvířeti) a 

stání popř. zastavení, přičemž je nutné dodržovat pravidla obecného užívání, kterými jsou: 

bezplatnost, povinnost přizpůsobit se stavebnímu a dopravně technickému stavu 

komunikace a povinnost řídit se pravidly provozu na pozemních komunikacích, které stanoví 

zvláštní právní předpis (např. zákon č. 361/2000 Sb., vyhláška č. 294/2015 Sb., atd.). Při 

dodržení ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích se neztotožňujeme  

s domněnkou, že je zde omezena obslužnost domu čp. 325.“ Dále: „K námitce č. 2, uvádíme, 

že dopravní značení je nutné umístit v celém úseku, nikoli pouze v úseku tří domů.“ A dále: 

„K námitce č. 3 uvádíme, že na zdejší dopravní inspektorát nebyl zaslán podnět o řízení 

motorového vozidla pod vlivem alkoholu zmiňovaných osob.“ 

 

V závěru Policie ČR uvádí, že pokud chce Město Týniště nad Orlicí docílit řádného stání 

vozidel na dotčené místní komunikaci a tím zvýšit bezpečnost a plynulost silničního provozu, 

je nutné přistoupit k novému záměru a to konkrétně ke zřízení jednosměrného provozu 

v dotčeném úseku místní komunikace umístěním dopravních značek č. IP 4b a B 2. 

Na zřízení jednosměrného provozu a umístění dopravních značek  v ulici Havlíčkova par. č. 

620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí bylo správním orgánem dne 12.11.2018 pod čj. MUKO-

26821/2018-nk vydáno opatření obecné povahy - Stanovení trvalé úpravy provozu na 

pozemní komunikaci.  

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad při vydání 

tohoto opatření obecné povahy vycházel především z obsahu žádosti žadatele, ze 

souhlasného stanoviska  Policie ČR ze dne 20.06.2019, pod čj. KRPH-59242/ČJ-2019-

050706, ze stanoviska k posouzení námitek ze dne 24.07.2019, pod čj. KRPH-71059/ČJ-

2019-050706 a v neposlední řadě zohlednil místní znalost. Správní orgán po zhodnocení 

výše uvedených podkladů usuzuje, že stanovení dopravního značení:  

-  zákazové značky č. B 28 „Zákaz zastavení“  

- zákazové značky č. B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou č. E 8a „Začátek úseku“ 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-21345/2019-nk 
strana 

5/6 

 

a E 13 s textem „1.11. – 31.3.“  

- zákazové značky č. B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou č. E 8c „Konec úseku“ 

a E13 s textem „1.11. – 31.3.“    

za dodržení podmínek uvedených ve výroku tohoto opatření obecné povahy, je zcela 

v souladu se záměrem žadatele a mělo by vést k usměrnění provozu na předmětné místní 

komunikaci, což by přispělo k zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Na základě všech 

těchto skutečností správní orgán vyhověl žádosti žadatele, stanovil podmínky pro místní 

úpravu provozu na místní komunikaci par. č. 620/1 ul. Havlíčkova v k.ú. Týniště nad Orlicí a 

stanovil opatření obecné povahy.  

Umístění výše uvedených dopravních značek, dle tohoto stanovení místní úpravy provozu na 

předmětné pozemní komunikaci, je nezbytné pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu 

na pozemní komunikaci.  

 

Poučení: 

Proti opatření  obecné  povahy dle  § 173 odst. 2 správního  řádu nelze podat opravný 

prostředek. Dle  

§ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze 

posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let 

od účinnosti opatření. 

 

z p. Nikola Kopecká 

referentka Odboru dopravy –  

obecního živnostenského úřadu  

                                                                                       

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno  po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Městského úřadu Týniště nad Orlicí. Žádáme 

dotčený úřad, aby neprodleně po sejmutí z úřední desky vrátil potvrzený dokument 

zpět zdejšímu úřadu.  

Patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky nabývá toto opatření účinnosti. 

Pro počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který opatření obecné povahy vydal. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-21345/2019-nk 
strana 

6/6 

 

 

Datum vyvěšení: ………………………..            Datum sejmutí: ………………………….. 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí dokumentu: 

………………………..    

Razítko:      

                        

                                                          

                                                                         

Účastníci řízení: 

1. Město Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75  
 

Ostatní – veřejná vyhláška: 

- Městský úřad Kostelec nad Orlicí – úřední deska 

- Městský úřad Týniště nad Orlicí – úřední deska 

 

Dotčené orgány: 

1. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad 
Kněžnou, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 751 51 545 
 

Dotčené osoby:  

 

Denisa Golisová, zastoupena na základě plné moci JUDr. Jaroslavou Moravcovou  

advokátkou se sídle Advokátní kancelář Pardubice, Semtín, budova P9 č.p. 81, 533 

54 Pardubice - Rybitví 

 

Přílohy: 

Situační mapa 

 

UID:  
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 


		2019-08-08T11:03:58+0200




